
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

3 da Secretaria Municipal de Educação, 
Fernandes de Lima, n 316, Centro, Farias Beito/CE. 

Farias Brito-CE, 7 de janeiro de 2025, 
AUOMAR UBERALINO DE ALMEIDA JUNIOR 

Secretário Mur) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.12.16.1 

o Atente de Contratação do Muricíçio de Granjeira/CE, 10 uio de suas 
stribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concíulu o 
Julgamento do Certame Licitatório, na tombado sab nº 
202412.16.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - 585 Assessoria é 

TON, vescedar furto aos ians 03 02, 03 e 04, por apreseniar o 
melhores preços. A empresa vencedora foi dedarada nabilitada, por 
2% magências do Edhal Convocatório, no que 30 reere aos documentos de hstilitação. 
Maiores informações na sede da Comissão de Lcitação, sito na Aua David Granjeiro, nº 104 
Centro, nesta Gdade de Granjeiro ou pelo telelone (B8) 3519-1350. 

Granjeiro-Ck, 30 de dezembro de 2024. 
LUIS EOSON OLIVEIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Nº 20240073. Origem: Tomada de Pr 

Wellingion de Meio Gonçalves Junior - Secretário de Infraesirutura e Mubitação. 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 09.001/2023-TP. 

Tomada de Preços N.t 09.001/2023-1P, Objeta: Contrataco de 

Municipio de GusubalCE. Empresa Eagenharia € Locações. 
|Áublu=:l$ YMIIIQ!.SI. Homologo & Licitação na forma da Lei 8666/93. 

Gueloba - CE, 7 de feneiro de 2035, 
WELLINGTON DE MELO GONÇALVES JUNIOR 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 05.001/2024-CHP 
Chamada Piblca Nº 05.001/2024-GHP: Objeto: Rauisições da géneros slmsntios du 
aoricultura fambles a do empresndados famílas rural, destivados 
el de Almentação Excolar - PNAE, pára o exercicio o ano 2025, de 

interesse de Secretária de Educação e Desporto de Gualba - CE. Empresa: Coaperat 
Aúricuítares Fawilares de Gualdbs é Terriório Miutropolíiano, com » Valor Global de R$ 
762.005,84 Homolago a Ucitação na forma da Lei 14.133/21. 

de 2025. Guaiúba-CE, 6 de |: 
JOSÉ MAITON ARAQIO NOCRATO 
Secretário de Educação e Desporto 

to 
Fdl pogerd tar oo 0o Compras GOV ICompra 

eletrônicos: o a comprasgov.gov. 
d/. O recebimento das propostas através 

Compras GOV (comprasnetf darse-s 316 de OBnGSrmin do dia 21/01/2028. Abertura das 
Pi HKUIZN AV Qe inkdo e Diieã de Lances ds OGhDOMIN dia 
21/01/2025 (harário de Brasília) acerca do edital 
1) einiades v endereço eltrênico de e man betacaç e aemiba O du Er, 

Sunióba CE; 7 de janeiro de 2025, 
JOSE MAILTON ARAÚIO NOCRAI 

Secretário Wummunum 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Extrato, dos Contratos N6 2025.01.02.00LSESA Nº 2025.01.03.002:5EDUC: Nº 
2025.01.02.003SAS; Nº 2026/01.02.004-GAB; Nº 2025.01.02.005 .01.07.006- 
ADW; Ne_ 2025.01-02,007-1PREV. R d2 01.02.008 STM Nº 20550103 503 SEAGAL 
Contratante; Município de Instituiçõo de Direito Público interno, focalizado no 
Município de 1 Ammmmummml—wu 
Ibievítnga-CE. CNPJ 340, 0 nº 1246LG4G/000T-55 ¢ o CG 

endereços, to 
% htpa:/Nckações tee ce 

seis m, quatrocentos e quarenta resis). 
de Pregão Eletrônic 

cultura; jordeiio 
Obras e a Empresa 16 Lma e Girão Comércid 

su Ana da Silva Bento - Repeesentante Legal, Prazos: 
mesas. Bicutinga-CE, 02 de jenero de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAG! 

Processo Admministrativo Licatório N 2212000124 « 
& 3 Prfenurs Municinal de jaguaribara-<t tom 

teressados, a Anutação da Licitação Pregão Eletrônico 
0900 horss do dia 08 de janexo de 2025 no 

compras.m2atecnologia objeto é a aquisção de gêneros alimentícios 
destinado à merenda escolar dos alunas da rede pública municipal vinculada a Secretaria 
de Educação de iaguaribara-f « nos termos da Lei Federal 09 14133, de 19 de abrá de 
2021, é Decreto Municipal nº 651/2024 e demais normas aglicáveis, 

1 público, para conhecimento dos 
n muzmm com o inicio 

Jaguaribara-CE, 7 de janeiro de 2025. 
DARILENE QUEIROS DE FIGUEHEDD 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2025.02.07.1 - SAP 

O Municiplo de Lavras da Mangabeira/CE toma publico que reslizard, através 
b, a plataforma eletrônica www.compeastavrasdamangabeira com.br, o certame licitatório na 

modabdade Pregão Eletrónico mº 107501071 - SNP, D obiéto é o Reghlro de preços 
para futuras e eventunis aquisição de gêneros afimentícios o atendamento dos 

icitações.tce.ce.gov.br, 
comprasinviasdamangabeira com.br, PICD §ov ¢ & lavrasdamangabeira o gov br. 

s de janeiro de 2025 âmmu"umm 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAWNAU 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081001/2025 

e Dispensa de Lcitação Nº 081001/25. : Contr 
M e Enno pora ntvin 6 Proarema Mauntipal Queliica e com s Mehiode 

aperfeiçoamento peotiss 
Cpecalzadoa, amplando & possiiidades de inserção de cldadbos 
shosrvt iTnA m Memeicks 6 seníços: il de mendimento dx et 

Doverta rezis, Quaisquer informações serão prestadas durante o expediente 
RG0S 1600 horse), e poderão sc solcitadas atravós do telefone (85] 36912516 

Maracanau - CE, 7 de janeiro de 2025, 
PAULA DE ARRUDA FERREIRA 
Agente de Contratação Direta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2024.10.22.01 - SESAU 

A Secrotária de Siúde, no uto de vise airibuições legris, 
conhecimento dos 1o resitzado começão 06 Termio de Autoração é 
Ratificação, que circulou dia 20/12/2024, no jornal DOU, Sec3o 03, Pág. 283. Onde se 1o 
"Autorião & contratação das empresss: 1) Fundação Otlia Correia Saraivo - CNPI Nº 
4L361.187/03 com valor aal e 2$ £30,472:1 (guinhamos « tma e oo mi tresentos 
e setenta ¢ dois reais & noventa e um centavos), 2) Fundação Antonia Maria da Conceição 
2Z2CNPI DA 047 AG3/0001-06 com Valor Giobal do R$ 16529110 loono e sessenta ¢ 

doz contaves), 3] Contro de Medicina Nuclear 
A on»-nssnsm-nmv.ucm-uus 48.850,00 (quarenta 
€ 0ito mil oltocentos e cinquenta reais)', Leia-se; “Autorizo a contratação das empresas: 1) 
funcação Otla Correia Sarai — CNP) N 41.343187/04 com Valor Globe! de R$ 
455.182.29 (quatrocentos 
nove 

toma publico gara 

2 doze reas e trinta é oito centavos), 4) Centro 
Nº 17.557.753/0001-47 com Valor Global de RS 48.850,00 (quarenta e oito mil oitocentas 
e cinquenta resis)”, 

Missão Velha CE, 23 de dezembeo de 2024 
ISABELIY MACEDO DANTAS TAVARES 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Edtal nº 3/2024/SMS-DE 
Pregosio de Preteitura Muricipal de Paramori, torna púbéco para conhecimento 

para cadastrar e u-mun-.uu merto de propostas. à lxação na 
m“ THlewônico que sérá reslizada no dia 20 de JANEIRO G 2075 35 

SESA s 157799500 Lum ngo, 
moventa e cinco reais); SEDU 

Isemcentos nlmmh.mm-m. reais); Empreendedorismo: A4S 
nmmnmu-umnu anumrw,uwunmmw. 

ey ey o st Mg ot it e, cfarmi 
no Edital :ªâ"«à sequinte cbjeto: Aquisição de Veículos Tipo Passeio 

a G a Municigio de , 
conforme o No 13418 SE1000/1210-08, | também se encontra ná integra n 
Sede da de us-mm.sa,umu Paramoti - Cears, CEP- 
no borino de O, RR ÁE N B é 
tps. o sarametce gn - 

Paramoti - CE_ 7 de janeiro de 2025. 
HAFAEL SANTOS DANTAS 

Pregoeiro 

e aoumeras pue s vathcom n 
el S 

ocumeris asnado dtuatvante oo MP 125001 ee 2A/08/200), 
u s é i Se Chave Pl B - EPA O = 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nº005 | FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2025. 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Errata - Chamamento Público N* 2024.10.22.01 - SESAU. A Sec 
no uso de suas atribuicdes legais, toma público para conhiecimento dos interessados, que foi realizada correção no Termo de Autori ¢ 

Do d) Cemro 
que circulou dia 20/12/2024, Onde Lê-Se: "Autorizo a contratação das empresas: 1) Fundação Otilia Correia Saraiva - CNPJ Nº 41 . 
global de R$ 538.372,91 (quinhentos ¢ trinta ¢ oito mil trezentos ¢ setenta e dois reais ¢ noventa ¢ um centavos), 2) Fundação Antor 
- CNPJ Nº 06.747.463/0001-06 com Valor Global de RS 165.291,10 (cento ¢ sessenta e cinco mil duzentos é noventa e um reais e 
de Medicina Nuclear do Cariri LTDA - CNPJ Nº 17.557,793/0001-47 com Valor Global de RS 48.850,00 (quarenta e oito mi 
reais)”, Leia-se: “Autorizo a contratação das empresas; 1) Fundação Otilia Correia Saraiva - CNPJ Nº 41.343.187/03 com Valor G 
(quatrocentos € cinquenta ¢ cinco mil cento e Oitenta e um reais e vinte € nove centavos), 2) Hospital São Raimundo — Fundação 
06,746.713/0002-66 com Valor Global de R$ 92.310,34 (noventa e dois mil trezentos e dez reais e trinta e quatro centavos), 3) Funs 
Conceição - CNPJ Nº 06.747.463/0001-06 com Valor Global de RS 156.172,38 (cento e cinquenta e seis mil cento ¢ doze reais ¢ tri 
Centro de Medicina nuclear do Cariri LTDA - CNPJ Nº 17.557,793/0001-47 com Valor Global de RS 48.850,00 (quarenta ¢ oito mil o} 
reais)”. Isabelly Macedo Dantas Tavares- Secretaria de Saúde - Missão Velha-CE, 23 de dezembro de 2024, 

sev... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO-ARP Nº. 0601/2025- 
SS. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DE SAUDE -CNPJ Nº 23.478.597/0001-80. DETENTORES DA ARP-EMPRESA: TAHIM 
COMERCIO DE GASES E PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA-EPP, CNPJ: 04.471.672/0001-36, vencedora do lote 1: RS 404.920,00. EMPRESA: B2G 
CAINFOTEC COMPRIME LTDA-EPP, CNPJ: 34.239.627/0001-1 1, vencedora do lote Il: R$ 57.900,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETOS 
FEDERAIS Nº 10.024/2019, 11.462/23, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.*2024.11 22.01- 
PE. TIPO: Menor preço por lote. OBJETO: Registro de preços para aquisição de cilindros de oxigênio e recarga de gás de oxigênio medicinal, destinado a 
atenção especializada, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Barroquinha/CE. DO VALOR GLOBAL: RS 462.820,00 (quatrocentos c sessenta 
e dois mil oitocentos e vinte reais). DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA DA ARP: 06/01/2025. DO FORO: COMARCA 
DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA, SIGNATARIOS: SIMONE ALVES GOUVEIA (SECRETARIA DE SAUDE-GERENCIADOR DA ARFY 
FRANCISCO RICARDO PINTO NETO (P/P)- TAHIM COMERCIO DE GASES E PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA-EPP E CICERO ANTONIO 
BEZERRA VIEIRA-B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA-EPP, (REPRESENTANTES-DETENTORES DE PRECO). Barroquinha. Comissão de 

icitação. 
... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO-ARP Nº. 0301/2025- 
DIV. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -CNPJ Nº 23.478.597/0001-80, 
DETENTOR DA ARP-EMPRESA: POSTO SIENA BARROQUINHA LTDA-ME, CNP!; 15.598.383/0001-19, vencedora do lote único: R$ 5.979.933,20. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETOS FEDERAIS Nº 10.024/2019, 11.462/23, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº. 14, 13372021, 
LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N.* 2024.11.26.01-PE. TIPO: Menor preço por lote. OBJETO: Seleção de registro de preços para aquisição de 
combaustiveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barroquinha-CE para o exercicio de 2025. DO VALOR GLOBAL: R$ 
5.979,933,20 (cinco milhões novecentos ¢ setenta ¢ nove mil novecentos ¢ trinta ¢ três reais ¢ vinte centavos). DA VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA 
DA ASSINATURA DA ARP: 03/01/2025. DO FORO: COMARCA DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA. SIGNATARIOS: JOSE DAGER PEREIRA 
DOS SANTOS (SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS-GERENCIADOR DA ARPY FRANCISCO EDIVANDE 
LOPES. (REPRESENTANTE-DETENTOR DE PRECO), Barroquinha. Comissão de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratanic e signatirio: As Secretarias Municipais de Educação, Saide ¢ Urbanismo, Wanderley Percira Diniz. Extrato 
das Ata de Registro de Progos Nº 2024.10.16,001-SEDUC, Nº 2024.10.16.001-SESA ¢ Nº 2024.10.16.001-URB decorrentes do Processo de Pregio 
Eletrônico Nº 2024.09.13.001-GM; Objeto: Registro de preço visando a aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede municipal de ensino, 
uniformes e equipementos de segurangs para servidores do Municipio, bem como materiais esportivos, malhas ¢ tecidos decorativos para atender as 
necessidades das unidades sdministrativas da prefeitura; Contratante e signatário: Gola Polo Textil e Magazine Lida, Afonso Mario de Aguiar Fitho; Valores 
Globais: R$ 883.845,00(SEDUC), RS 361.080,00(SESA), RS 165.980.00(URB); Data da Assinatura: 16/10/2024; Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. 

400404 00m 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Paramoti, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico que será realizada no dia 20 de JANEIRO de 2025 às 09h:00min (horário de Brasilia) no portal https://novobbmnet.com.br/, conforme 
especificado no Edital Nº 003/2024/SMS-PE, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO PASSEIO DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME O PROPOSTA Nº 11418.581000/1210-03. 
O Edital também sc encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceard, CEP; 62736-000, no hordrio de 
07:00h s 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações ¢ https://www .paramoti.ce.gov.br/, Rafsel Santos Dantas — Pregoeiro, Paramoti, 07 de janeiro de 2025, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE LICITAGAO - CONCORRENCIA ELETRONICA N* 
2910012024 — O Agente de Contratagdo da Prefeitura de Coreai-CE, toma público que, até às 09h do dia 23 de Janeiro de 2025, estari recebendo 
Propostas através da Plataforma “Licita Coreaú”, no endereco: licitacoreauce.com.br, referente  Concorréncia Eletrônica Nº 291001/2024 para Construgio 
de anexo da Unidade Bisica de Sadde na Localidade: Mosquito - Municipio de Corea-CE. O Edital ¢ seus anexos poderão ser adquiridos junto ao 
Setar de Licitação no endereço Av. Prefeito Villar Fontenele, Nº 55, Centro, Coresú-CE, no horário de 08h às 12h, na plataforma de restização do certame 
lisitacoreauce com.br, no Portal de Licitagio do TCE-CE, no site do municipio bem como no PONP a partir da publicação deste aviso, Coreaú-CE, 06 de 
Janeiro de 2025. Francisco Antnio Araújo - Agente de Contratagio. 

ssc 
ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG - EXTRATOS DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.23.01 - OBJETO: Insumos e equipamentos de informática, odontologicos e 
outros. EMPRESAS REGISTRADAS: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ; 32.644.237/0001-00, TOTAL: RS 56.460,00, Rep, 
Francisco Adriano da Costa. E JOTA COMERCE LTDA, CNPJ: 45.132.753/0001-99. TOTAL: RS 39.369,99 Rep. Joao Paulo Alves Tavares. VENUS 
COMPUTADORES LTDA, CNPJ: 21.796.187/0001-51, TOTAL: RS 15.392,70, Rep. Maria da Penha Percira Mourato. MART CELL EQUIP DE 
TELEFONIA LTDA -ME, CNPJ: 11.093.169/0001-50, TOTAL: RS 364,00, Rep. Lisleno de Deus Martins. FONTE DE RECURSOS: Policlinica c 
CEO. FUNDAMENTACAO: Lei 14.133721. 

400404 10m 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 07.007.2024-PE - O(A) FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA 22 DE 
JANEIRO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO Nº 07.007.2024-PE. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITES ESCOLARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS 
ELETRÔNICOS HTTPS:/COMPRAS M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://WWW.UMIRIM.CEGOVBR/. INFORMACOES NO EMAIL: 
LICTTACAO@UMIRIM.CE.GOV.BR E NO ENDEREÇO: RUA MAJOR SALES, 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, UMIRIM/CE, 07 DE JANEIRO DE 
2025, FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA — PREGOEIRO. 

EETTETOA 
A Central Geradora Eólica Icaraí I S.A. Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Ambiental 
Por Adesão c Compromisso Nº 9300/2024 para a atividade de Monitoramento de Fauna Silvestre a ser realizada no Complexo Eélico learai 1, localizado 
no Faz Ponta D'água, S/Nº - Icaral, no Município de Amontada/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas ¢ Instruções de 
Licenciamento da SEMACE.



Assinado eletronicamente por: Antônia Telvania Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-"" em 08/01/2025 11:53:36 - IP com nº: 192.168.0.39 

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PA MOTI 

ª. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, 

para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 20 

de JANEIRO de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal MHML%MM.QLTLDL/. conforme 

especificado no Edital Nº 003/2024/SMS-PE, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO 
PASSEIO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI-CE, CONFORME O PROPOSTA N° 11418.581000/1210-03. O Edital também se encontra na 
integra na Sede da Comissão de Licitagdo, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará, CEP: 62736-000, no 
horario de 07:00h as 13:00h site do ww.tce.ce.gov.brllicitagbes e https://www.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL 

SANTOS DANTAS — Pregoeiro. Paramoti, 07 de janeiro de 2025. 

Assinado eletronicamente por: Antdnia Telvania Ferreira Braz Barreto ªl 
CPF: ***.847.493-** em 08/01/2025 11:53:36 - IP com nº: 192,168.0,39 3] 

oM 



ez marow cou m 

ÉRICO 
FIRMO 

A POPULARIDADE 
E O DESGASTE 
DOS PREFEITOS 

;ivulgade so im de maa ranhing de emaliaçõo em F o d g o e e e e el et Qrocação o peieios que e i em 
7 do áoremibro, « tarmbém dos que loram redietios. Como é er g sl & s o o ool 
Chas atenção o múmecu de revieitos: só dos 20 que testarum 
tm 1 mandato. Os quatro prefeitos que tentaram e nho 5 
rectegiram perderem já no prveiro turna. Batde, todos 08 
(pretevios que forum s vegindo turmo me reviegeram. Quem 
een e s netm s ser chanos. 

et de e é intereaznto n o mm que 
ek o discuto-so um sl s anti-incumbeato, N 
o, té 2 dócuta passada, A 80 cmrgo era uma 
varaagem a e cncoema: o vontrole sa AT, » xR 
130 k. oo il 16 quem v s de. 
[EER—-— 

Donutá Trump perdei para Joe D quando estava s canga e 
ket a v g como uoeiçõo. i Bolsomaro (P ve ciegeu 
o0 opomção « perdieu como sluacio, Ma Argentira, sy 
to et eeguisam d poder. No Unggie, Lacslle W 
errias vl A, de esquenta, em ac € o derrutdo. 
por lam 30ms. 
e Ao, i 6 e períndis e e de Mg 
s, du comaro-direita, « social-demeoncrvia Olat Sdwé ee 
e hnc em 0, ma a ozl que comandn b 
e fm g é e e ot o, Mo Beino L, 
o conservadures W 1 goder após 14 S cimn T 

Olntacente, vitóras cu dervotas em disputas deiocu não se 
(Gevem 4 um º o e mam sempre peam O tn 
o e e e mm greermos mtaa b e, 
am adenictrações Jocals, nas posfeituras, o8 incumbentes — 
et nx cadeira e com G e — it can tudo. 

O peefeitos que não conceguinum ee veeieger ccupes (A 
s ctnoo o colocações no kg de popularidade O que 
it s sl & e ko (PO, com 20% de aprovação. 

Solbdarieton e de et e O, P WD, de Y. 

Naumi contingencia 
verbas, mas livra 

Carnaval de Caucai 
| FOLIA | Areas consideradas essenciais 
serdo preservadas do bloqueio de recursos. 
Prefeito reclama da divida que recebeu 

e da Pazenda 
e de 
oAb fe PRyt 0 

nvamestário para Ooe de 
Cestabricimento. de i 
v mo g Gersd de 
Uik, S s « seretm 
st i Do F- 
0 consecmteas dirers 
menee o pl o 
P — 
B romingenciamento. 
prer i m— 
ekl apoata s decreto, 

atenção bisica « eapecializade e, esmugar u mácguina g & 

Taturalomente 0e predettim ma geputena veram aa 
il oo el M, intemvanante tarobém netar 

i o Am s e e é camo e Sty = e 

== 
e e et coen e indices de ! | il ...ª":::*_*..ª..g_ª_' RA ) == 

e Tt |E = = 
TEA Pt to R E faaae| 

e LA 
e | | qm —— S " mn e s ey | 

“ u gy turna, ks ot Pablo Margal (FRTI, Sas, e 
ks s9 tranquita ne seggando turma, 2 enfertes Golbeeime 
ioulos, do ool P, por a ves. b vactagerm to ereentar. 

“ tobrensenta B Fç 1. 

pregudicou o prefeco mais b sl a não. 

Wb, ee om B% de aprovução, W Murtaca Carvalo. 
v Bt o por ee e por B, ser et por: 
10 Iretomea, de centro 

B Acoras a câmara oo catrar 
gt 


